



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

SISTEMA CONTABLE 2023  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023  
(Cifras en Pesos)

| Concepto  | 2023                | 2022                |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                     |                     |
| <b>Origen</b>   |                     |                     |
| Impuestos   | 10,391,651.39       | 52,669,487.01       |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0.00                | 0.00                |
| Contribuciones de Mejoras   | 0.00                | 0.00                |
| Derechos  | 0.00                | 0.00                |
| Productos   | 0.00                | 0.00                |
| Aprovechamientos  | 0.00                | 0.00                |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 0.00                | 0.00                |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0.00                | 0.00                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 0.00                | 0.00                |
| Otros Orígenes de Operación   | 10,391,651.39       | 52,669,487.01       |
| <b>Aplicación</b>   |                     |                     |
| Servicios Personales  | 10,218,846.96       | 52,290,345.60       |
| Materiales y Suministros  | 8,149,534.55        | 42,882,527.25       |
| Servicios Generales   | 253,943.97          | 925,745.94          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 1,815,367.99        | 7,189,072.11        |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | 0.00                | 0.00                |
| Subsidios y Subvenciones  | 0.00                | 1,085,479.36        |
| Ayudas Sociales   | 0.00                | 0.00                |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0.00                | 0.00                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0.00                | 0.00                |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0.00                | 0.00                |
| Donativos   | 0.00                | 0.00                |
| Transferencias al Exterior  | 0.00                | 0.00                |
| Participaciones   | 0.00                | 0.00                |
| Aportaciones  | 0.00                | 0.00                |
| Convenios   | 0.00                | 0.00                |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 0.45                | 207,520.94          |
| <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   | <b>172,804.43</b>   | <b>379,141.41</b>   |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   |                     |                     |
| <b>Origen</b>   |                     |                     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 257,587.54          | 2,969,944.71        |
| Bienes Muebles  | 0.00                | 0.00                |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0.00                | 0.00                |
| 257,587.54  | 2,969,944.71        |                     |
| <b>Aplicación</b>   |                     |                     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 379,141.41          | 3,468,512.16        |
| Bienes Muebles  | 0.00                | 0.00                |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 0.00                | 250,937.03          |
| 379,141.41  | 3,217,575.13        |                     |
| <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   | <b>(121,553.87)</b> | <b>(498,567.45)</b> |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>  |                     |                     |
| <b>Origen</b>   |                     |                     |
| Endeudamiento Neto  | 982,110.37          | 5,150,740.95        |
| Interno   | 0.00                | 0.00                |
| Externo   | 0.00                | 0.00                |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 0.00                | 0.00                |
| 982,110.37  | 5,150,740.95        |                     |
| <b>Aplicación</b>   |                     |                     |
| Servicios de la Deuda   | 1,560,525.72        | 1,249,085.59        |
| Interno   | 0.00                | 0.00                |
| Externo   | 0.00                | 0.00                |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 0.00                | 0.00                |
| 1,560,525.72  | 1,249,085.59        |                     |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>(578,415.35)</b> | <b>3,901,655.36</b> |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>  | <b>(527,164.79)</b> | <b>3,782,229.32</b> |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>  | <b>7,777,241.58</b> | <b>3,985,012.26</b> |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>   | <b>7,250,076.79</b> | <b>7,777,241.58</b> |

Dra. Susana Barmiento López  
Magistrada Presidenta

L. C. P. Oscar Mario Orantes Quintan  
Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".